РЕШЕНИЕ
от 26.10.2012 г.                                                        с.Шира                                               № 40
О внесении изменений в Решение
Совета депутатов МО Ширинский
сельсовет № 25 от 19.11.2010 года
«Об утверждении комплексной программы
социально-экономического развития
муниципального образования
Ширинский сельсовет на 2011-2015 годы»

В связи с внесением изменений в бюджет муниципального образования Ширинский сельсовет, в соответствии с Уставом муниципального образования Ширинский сельсовет,
Совет депутатов Ширинского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов МО Ширинский сельсовет № 25 от 19.11.2010 года «Об утверждении комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Ширинский сельсовет на 2011-2015 годы» изменения в Приложение 1 к комплексной программе в объемы финансирования на 2012 г., согласно Приложения 1 настоящего решения.
2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава Ширинского сельсовета Ю.С.Ковалев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Ширинского сельсовета
от 26.10.2012 г. № 40
М Е Р О П Р И Я Т И Я
Программы социально-экономического развития
МО Ширинский сельсовет на 2012 -2015 годы
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс. рублей
	в том числе по годам ожидаемый результат от
реализации мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Содействие занятости населения

	1.1. Информирование населения и работодателей по вопросам занятости населения.
	240,0
	0
	70,0
	80,0
	90,0
	Сокращение сроков поиска работы населением

	1.2. Организация общественных работ.
	4800,0
	1800,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Содействие занятости безработных граждан.

	1.3. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет
	180,0
	0
	50,0
	60,0
	70,0
	Содействие занятости безработных граждан.

	Итого по разделу
	5220,00
	1800,00
	1120,0
	1140,0
	1160,0

	3. В сфере культуры

	3.1. Участие в республиканских фестивалях, конкурсах
	51,0
	3,0
	15,0
	15,0
	18,0
	Повышение творческого уровня коллективов самодеятельного творчества

	3.2. Проведение культурно-массовых мероприятий
	482,0
	42,0
	130,0
	150,0
	160,0
	Улучшение организации досуговой деятельности населения

	3.3. Содержание сельского клуба
	4833,4
	1033,4
	1100,0
	1300,0
	1400,0
	Содержание сельского клуба в т. ч. заработная плата работников

	3.4. Приобретение оборудования для сельских клубов
	37,0
	7,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Улучшение организации досуговой деятельности населения

	Итого по разделу
	5403,4
	1085,4
	1255,0
	1475,0
	1588,0

	4. в сфере физической культуры

	4.1. Подготовка и участие спортсменов в районных и других соревнованиях
	710,0
	80,0
	200,0
	210,0
	220,0
	пропаганда здорового образа жизни.

	Итого по разделу
	710,0
	80,0
	200,0
	210,0
	220,0

	5. Молодёжная политика

	5.1. Профориентация и занятость молодёжи.
	1100,0
	0
	350,0
	350,0
	400,0
	Развитие чувства патриотизма, гражданственности у молодёжи

	5.2. Социальная адаптация молодежи, поддержка молодёжных общественных объединений
	660,0
	30,0
	200,0
	210,0
	220,0
	Развитие чувства патриотизма, гражданственности у молодёжи

	5.3. Профилактика асоциальных проявлений в молодёжной среде
	36,0
	0
	10,0
	12,0
	14,0
	Развитие чувства патриотизма, гражданственности у молодёжи

	Итого по разделу
	1796,0
	30,0
	560,0
	572,0
	634,0

	6. Социальная защита населения

	6.1. «Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми»

	Повышение эффективности социальной защиты населения

	Организация мероприятий для малоимущих, посвящённых: международному дню пожилых людей, Декаде инвалидов, Дню матери, Дню семьи, Дню защиты детей, Дню победы, новогодним и рождественским праздникам, акции «Соберём детей в школу», материальная помощь малоимущим, многодетным слоям населения
	450,0
	150,0
	300,0
	0
	0
	Предоставление материальной помощи малоимущим и многодетным слоям населения

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	1174,4
	274,4
	280,0
	300,0
	320,0

	Мероприятия по улучшению демографической ситуации
	150,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	Итого по разделу
	1774,4
	454,4
	615,0
	340,0
	365,0

	7. Дорожное строительство и реконструкция
	12470,0
	1370,0
	3500,0
	3700,0
	3900,0
	Улучшение состояния дорожной инфраструктуры

	Итого по разделу
	12470,0
	1370,0
	3500,0
	3700,0
	3900,0

	7.1 Строительство и реконструкция объектов ЖКХ
	48350,2
	39650,2
	2800,0
	2900,0
	3000,0
	Улучшение качества предоставляемых услуг

	Итого по разделу
	48350,2
	39650,2
	2800,0
	2900,0
	3000,0

	8. Стабилизация имущественных и земельных отношений

	8.1. Постановка на кадастровый учёт, земельных участков, относящихся к муниципальной собственности
	480,0
	300,0
	130,0
	50,0
	0
	Внесение сведений о земельных участках в Единый государственный реестр земельных участков

	8.2. Регистрация прав на объекты недвижимости и земельные участки, относящиеся к муниципальной собственности
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0
	0
	Регистрация права муниципальной собственности

	8.3.Создание информационно-технической инфраструктуры автоматизированной системы управления недвижимостью
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение автоматизации процессов формирования, учёта, оценки земельных участков и объектов недвижимости

	8.4. Проведение инвентаризации и анализа состояния земельного фонда.
	0
	0
	0
	0
	0
	возможность дополнительного получения денежных средств в бюджет

	8.5. Провести инвентаризацию муниципального имущества.
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу
	610,0
	330,0
	180
	100
	0

	9. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций.

	9.1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, противопожарные мероприятия
	3040,0
	610,0
	780,0
	800,0
	850,0

	Итого по разделу
	3040,0
	610,0
	780,0
	800,0
	850,0

	10. Обеспечение безопасности населения и профилактика правонарушений
	73,5
	48,5
	10,0
	15,0
	0
	Повышение эффективности профилактики правонарушений

	Итого по разделу
	73,5
	48,5
	10,0
	15,0
	0

	11. Улучшение экологической ситуации в районе

	Снижение вредного воздействия на окружающую среду

	11.1. Благоустройство территории
	25649,60
	3649,60
	6500,0
	7500,0
	8000,0

	Итого по разделу
	25649,60
	3649,60
	6500,0
	7500,0
	8000,0

	12. Общегосударственные вопросы
	34625,6
	8105,6
	8370,0
	8950,0
	9200,0
	Содержание администрации Ширинского сельсовета, повышение квалификации муниципальных служащих, приобретение орг. Техники и. т. п.

	Итого по разделу
	34625,6
	8105,6
	8370,0
	8950,0
	9200,0

	Всего по мероприятиям программы
	139722,7
	57213,7
	25

[bookmark: _GoBack]